CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paular^TT^rTtT.

*  »,./; V !V' - ''v'

LIDQ EM FL£.-1'

i S:3!3 das

iSessSes O 4/IUN 2ÍI9
INDICAÇÃO N° 1623/Í019

Súmula: Indico ao Executivo^^^nto
ao órgão competente, análise da^os-
sibilidade de instalação de uma A(
DEMIA AO AR LIVRE na Praça que
ílca entre as Ruas Benedito Antônio

e Rua Cravo na vila Aurora.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Exce
lentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão
competente, análise da possibilidade de instalação de uma academia ao
ar livre na Praça que fica entre as Ruas Benedito Antônio e Rua Cravo
na vila Aurora.

^Âiv"ARA OH IWEV

JUSTIFICATIVA: PROTOCOLO

3 1 MAiO 2019
-amara Municipal tíe itap«w

Estagiário (a>Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação desta legisladora, e dos munícipes re
sidentes do local, que necessitam de uma Academia Ao Ar Livre, como
já existe em vários bairros da cidade.

Muitas pessoas por recomendação médica necessitam fazer exer

cícios físicos com regularidade, e estimular a prática de modalidade es
portivas, pois isto ajuda a manter a saúde em boas condições.

Desta forma, esse benefício certamente vai trazer mais qualidade
de vida a todas as pessoas residentes neste bairro.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 de maio de 2019.
ít.

Mariza Martins üorges
Vereadora

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. \ 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br